3/TB-HĐND

        –       –

THÔNG BÁO

Kỳ họp thứ hai -       uyện khóa XI, nhiệm kỳ 2016 – 2021.

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2 15;

Thực hiện kế hoạch của Thường trực HĐND huyện XI, nhiệm kỳ 2016 –

2021, sẽ tiến hành Kỳ họp thứ hai trong hai ngày, từ ngày 14 và 15/7/2016, tại Trụ sở

HĐND và UBND huyện – s  28 đường Tôn Đức Thắng, huyện Côn Đảo.

1. T i Kỳ họp thứ 2 -              sẽ nghe và thảo lu n các báo cáo và

tờ trình:

a. UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết HĐND huyện về phát

triển kinh tế - xã hội, đảm bảo qu c phòng – an ninh, thực thi pháp luật 6 tháng đầu

năm và nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo qu c phòng – an ninh, thực thi

pháp luật 6 tháng cu i năm 2 16; báo cáo quyết toán thu – chi ngân sách nhà nước trên

địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2 15, báo cáo tình hình thu – chi ngân sách 6

tháng đầu năm và kế hoạch thu – chi ngân sách 6 tháng cu i năm 2 16; báo cáo tình

hình đầu tư xây dựng cơ bản và sự nghiệp kinh tế 6 tháng cu i năm 2 16;

b. Viện Kiểm sát nhân dân, Toà án nhân dân và Chi cục Thi hành án dân sự

báo cáo tỉnh hình thực thi nhiệm vụ công tác xét xử, công tác thi hành án dân sự 6 tháng

đầu năm và chương trình công tác của đơn vị 6 tháng cu i năm 2 16;

c. Các báo cáo của Ban Pháp chế và Ban Kinh tế - xã hội về thẩm tra tình hình

kinh tế - xã hội, qu c phòng – an ninh và thực thi pháp luật trên địa bàn huyện huyện 6

tháng đầu năm, kế hoạch công tác 6 tháng cu i năm 2 16 và thẩm tra các tờ trình của

UBND huyện trình tại kỳ họp;

d. Báo cáo tổng hợp ý kiến cử tri tại các Hội nghị tiếp xúc trước kỳ họp và ý

kiến trả lời, giải trình của các cơ quan có liên quan;

e. Thông báo về kết quả công tác tham gia xây dựng chính quyền 6 tháng đầu

năm 2 16 và những kiến nghị với chính quyền của Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam

huyện Côn Đảo.

2. Chất vấn và trả lời chất vấn:

Kỳ họp lần thứ 2 – HĐND huyện khoá XI sẽ nghe Thường trực HĐND

huyện,, UBND huyện và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan trả lời chất vấn của Đại

biểu HĐND huyện, các vị khách mời dự kỳ họp và ý kiến thắc mắc của cử tri liên quan

đến công tác quản lý, điều hành và thực thi nhiệm vụ của đơn vị mình.

3. Thông qua các nghị quyết kỳ họp:

HĐND huyện sẽ thảo luận và biểu quyết thông qua các nghị quyết Kỳ họp lần

thứ 2 – HĐND huyện khoá XI, nhiệm kỳ 2016 – 2021 gồm:

- Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo qu c phòng an

ninh và thực thi pháp luật 6 tháng cu i năm 2 16 của huyện.

- Nghị quyết về Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách

địa phương năm 2 15 của huyện Côn Đảo.

- Nghị quyết về điều chỉnh kế hoạch kinh tế - xã hội, xây dựng cơ bản, sự

nghiệp kinh tế 6 tháng cu i năm 2 16.

- Các Nghị quyết thông qua các tờ trình của Thường trực HĐND và UBND

huyện trình tại kỳ họp.

Dự kiến những nội dung tại Kỳ họp được tổ chức truyền thanh trực tiếp gồm:

phiên khai mạc, phiên chất vấn, trả lời chất vấn và phiên bế mạc kỳ họp.

Thường trực HĐND huyện thông báo nội dung dự kiến thời gian tổ chức Kỳ

họp thứ 2 - HĐND huyện nhiệm kỳ 2016 – 2021 để các vị Đại biểu HĐND huyện, các

cơ quan, đơn vị, đoàn thể, lực lượng vũ trang, các khu dân cư và toàn thể cử tri huyện

Côn Đảo biết và theo dõi, giám sát./.

- TTr. HĐND, UBND tỉnh (b/c);

- TTr.Huyện uỷ (b/c);

- UBND, UBMT TQVN huyện;

- Các vị ĐB.HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- Các BĐH khu dân cư;

- Đài TT – TH huyện (phát nhiều lần);

- Lưu VT + TH.

TM.

KT. CH  TỊCH

PHÓ CH  TỊCH

Leâ Minh Nhöït